
Strona 1 z 31 

 

Urząd Gminy Żabia Wola 

ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola 

tel. 46 858 27 00  

www.zabiawola.pl, e-mail: urzad@zabiawola.pl 

 

Nr sprawy: ZS.271.2.5.2022 

Żabia Wola, dnia 17.03.2022 r. 

 

Strona internetowa: 

https://www.bip.zabiawola.akcessnet.net/ind

ex.php?job=wiad&idg=5&id=1451&x=1&y=81

&z=&n_id=5498 

 

WYJAŚNIENIE nr 2 I ZMIANA NR 3 DO SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Odbieranie  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Żabia Wola 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść pytań zadanych przez 

wykonawców i wyjaśnień (według kolejności wpływu): 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy punkt 6.1.6 Opisu Przedmiotu Zamówienia: „Sprawozdanie ( protokół z usługi) wraz z kopiami 

kart przekazania odpadów do instalacji i dowodami wagowymi jest podstawą rozliczenia  

z Zamawiającym a zatwierdzony przez Zamawiającego stanowi podstawę wystawienia faktury.” – 

Czy konieczne jest przekazywanie takich dokumentów? Czy rozliczenie może odbyć się  podstawie 

dostarczonego raportu wagowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie może odbyć się na podstawie dostarczonego raportu 

wagowego. Natomiast karty przekazania odpadów do instalacji należy umieścić w sprawozdaniu 

rocznym. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy punkt 5.3.9 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Czy Zamawiający monitoruje ilości żeby  

nie przekroczyły 20%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że monitoruje ilości tak, aby nie przekroczono 20 %. 

 

 

 

 

http://www.zabiawola.pl/
mailto:urzad@zabiawola.pl
https://www.bip.zabiawola.akcessnet.net/index.php?job=wiad&idg=5&id=1451&x=1&y=81&z=&n_id=5498
https://www.bip.zabiawola.akcessnet.net/index.php?job=wiad&idg=5&id=1451&x=1&y=81&z=&n_id=5498
https://www.bip.zabiawola.akcessnet.net/index.php?job=wiad&idg=5&id=1451&x=1&y=81&z=&n_id=5498


Strona 2 z 31 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy punkt 5.3.1 Opisu Przedmiotu Zamówienia- „Przedmiot zamówienia obejmuje 

zagospodarowanie każdej ilości (nie większej jednak niż dwukrotności ilości określonej dla danego 

rodzaju odpadu w sprawozdaniu Wójta za rok 2020, powiększonej o 20%)” – Co w sytuacji gdy ilość 

zostanie przekroczona? jeżeli ilość będzie przekroczona? Czy Zamawiający będzie monitorował ilości 

odpadów? 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru przekroczonej ilości odpadów aż do wyczerpania kwoty 

przeznaczonej na sfinansowanie umowy. Zamawiający będzie monitorował ilości odpadów. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy punkt 3.1.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia- Odpady zmieszane bez segregacji oraz odpady 

zmieszane segregowane nie objęte w/w frakcją (popiół, pampersy, buty)-  klasyfikowane w OPZ jako 

20 01 99– Czy przewiduje się wyodrębnienie przez mieszkańców tej frakcji w inny pojemnik zgodnie 

 z punktem 4.2 opisu przedmiotu zamówienia: „Zakaz mieszania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości” 

Odpowiedź: 

Nie przewiduje się wyodrębnienia przez mieszkańców w/w frakcji. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy punkt 3.9.1 Opisu Przedmiotu Zamówienia- Wnosimy o dopisanie do grupy odpadów zażytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego  kodu odpadu  20 01 23-urządzenia zawierające freony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje odbioru odpadów o kodzie 20 01 23. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy punktu „odpadów komunalnych odpadów budowlanych, remontowych i rozbiórkowych 

przyjmowanych od właścicieli nieruchomości w każdej ilości tych odpadów komunalnych, nie większej 

jednak niż ilości określone dla danego rodzaju odpadu w sprawozdaniu Wójta za rok 2020, powiększone 

o 20% - z tym że Wykonawca ma obowiązek raportować dokładną ilość oraz dokładne 

pochodzenie/źródło tych odpadów, jeżeli ich ilość przekracza 60 L rocznie na właściciela 

nieruchomości.” – W jaki sposób Wykonawca ma weryfikować litry odebrane od mieszkańca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany ilości odpadów budowlanych, remontowych i rozbiórkowych do 120 l 

rocznie na właściciela nieruchomości. Wykonawca ma obowiązek prowadzić ewidencje odebranych 

odpadów i przedmiotowy wykaz odebranych odpadów przekazać Zamawiającemu na koniec miesiąca. 

Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej.   

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy punkt 3.1.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia- Odpady segregowane – dzielone na pięć frakcji:  

a. szkło i opakowania szklane – 20 01 02. Prosimy o ujednolicenie przyjmowanych kodów odpadu.  

W opisie przedmiotu zamówienia szkło wskazane jest pod kodem 200102, natomiast w formularzu 

ofertowym pod kodem 15 01 07 

Odpowiedź: 



Strona 3 z 31 

 

W celu usunięcia rozbieżności pomiędzy treścią opisu przedmiotu zamówienia i formularzem 

ofertowym Zamawiający wskazuje jeden kod odpadu (20 01 02) dla Szkła i opakowań szklanych. 

Zamawiający dokonał zmiany treści formularza ofertowego w tym zakresie (Zmiana nr 2 do SWZ). 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy formularza oferty pozycje 4,5,6 

Zamawiający wskazał w formularzu oferty w pozycjach 4,5,6 kody odpadów:  

15 01 02 – Opakowania z tworzyw sztucznych 

15 01 04 – Opakowania z metali 

15 01 06 – Zmieszane odpady opakowaniowe 

Odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe  

z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub 

workach koloru żółtego, oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne . Należy przez to rozumieć, 

że odpady o ww. kodach będą umieszczone przez właścicieli nieruchomości w worku koloru żółtego, 

natomiast  będą odbierane  pod kodem 15 01 06.Skoro wszystkie wymienione odpady będą odbierane 

pod jednym kodem, tj. 15 01 06 zasadnym i oczywistym jest pozostawienie do wyceny w formularzu 

cenowym jedynie kodu właściwego który będzie odbierany tzn. 15 01 06. Wyszczególnienie pozostałych 

kodów  do wyceny w formularzu cenowym jest zbędne, gdyż wszystkie odpady będą odbierane pod 

jednym kodem 150106. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. Art.  6d. ust. 4  [Przetarg na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości] Ustawy o utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) istnieje obowiązek wskazania wszystkich frakcji odbieranych 

od właścicieli nieruchomości  

 

Pytanie nr 11 

Wnosimy o uaktualnienie wymagań wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie 

obowiązku osiągnięcia poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia oraz składania 

półrocznych sprawozdań zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Odpowiedź: 

Poziomy recyklingu oraz przygotowanie do ponownego użycia wynika z ustawy stąd nie ma podanego 

wymaganego poziomu recyklingu w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy punktu 5.3.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia „W przypadku zagospodarowania odpadów 

zmieszanych Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w treści oferty ceny zagospodarowania tej 

części odpadów, która powstaje po ich wstępnym procesie przetwarzania – tzw „podsitówkę”, 

wskazując cenę za 1 Mg zagospodarowania tego rodzaju odpadu (powstałego po częściowym 

przetworzeniu odpadów zmieszanych). Cena ta stanowi równocześnie składnik ceny  

za zagospodarowanie 1 Mg odpadów zmieszanych” 

Prosimy o doprecyzowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia - katalog odpadów nie przewiduję  

tzw. „podsitówki” . Wykonawca wskazując w formularzu ofertowym cenę za 1 Mg odbioru  

i zagospodarowania odpadów zmieszanych ujmuje wszystkie koszty związane z zagospodarowaniem. 

Odpowiedź: 



Strona 4 z 31 

 

Wykonawca wskazując w formularzu ofertowym cenę za 1 Mg odbioru i zagospodarowania odpadów 

zmieszanych ujmuje wszystkie koszty związane z zagospodarowaniem. 

 

Pytanie nr 13 

Czy w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SWZ, a dokładnie w komórce tej tabeli pod nazwą „D”, 

stawka VAT oznacza stawkę w wysokości 8%?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 14 

Czy w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SWZ, a dokładnie w komórce tej tabeli pod nazwą „E”, 

wartość brutto C+VAT oznacza, że powinniśmy dodać do wartości jaka nam wyjdzie w komórce „C” 

stawkę brutto?; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w kolumnie „E”  ofertowego należy wskazać cenę brutto stanowiącą sumę 

wartości netto i kwoty podatku należnego według obowiązującej stawki VAT 8%. 

 

Pytanie nr 15 

Dlaczego w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SWZ, a dokładnie w komórce tej tabeli pod 

numerem „5” jest wpisany „odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie 15 01 04 opakowania 

metali”, skoro odpady te są zbierane razem z odpadami z tworzyw sztucznych?;  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.  

 

Pytanie nr 16 

Skąd jest kod 15 01 06 zamieszczony w tabeli, w komórce pod numerem 6 tj. Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów o kodzie 15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe skoro powyższego kodu nie ma w opisie 

przedmiotu zamówienia?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełni opis przedmiotu zamówienia o odpady o kodzie 15 01 06. 

Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej. 

 

Pytanie nr 17 

Dlaczego w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SWZ, a dokładnie w komórce tej tabeli pod 

numerem „9” odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie 16 02 14 zużyty sprzęt elektroniczny, 

odpady te są przypisane do grupy „16”?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie jest zobowiązany do wyceny odbioru i zagospodarowania 

odpadów o kodzie 16 02 14. Wykonawca będzie zobowiązany do wyceny kodach 200136, 200133, 

200121, 200135, 200123. Wykonawca jest uprawniony do samodzielnej zmiany w treści formularza 

ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie. Jeżeli Wykonawca przekaże ofertę 

sporządzoną według obowiązującego wzoru formularza ofertowego bez korekty kodów zostanie to 



Strona 5 z 31 

 

potraktowane jako inna omyłka niemająca wpływu na treść oferty, co będzie stanowiło podstawę do 

poprawienia formularza ofertowego przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 18 

Dlaczego w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SWZ nie ma nic o odpadach o kodach: 200136, 

200133, 200121, 200135, 200123?;  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.  

 

Pytanie nr 19 

Skąd są kody 93 00 00 – 7 Worki i torby, 19 52 00 00 – 7 Produkty z tworzyw sztucznych zamieszczone 

w tabeli, w komórce pod numerem 13, skoro nie ma ich w opisie przedmiotu zamówienia?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szczegółowy opis znajduje się w Załączniku nr 7 pkt 3.1 ppkt 5 lit d) 

 

Pytanie nr 20 

Dlaczego nie ma wymienionych wszystkich kodów, które zostały wymienione w opisie przedmiotu 

zamówienia np. 20 01 08, 20 01 99 i w jaki sposób zamawiający ma za nie zapłacić jeśli one zostały 

pominięte w załączniku nr 1 do SWZ?;  

Odpowiedź: 

Wykonawca odbiera wszystkie odpady ulegające biodegradacji pod kodem 20 02 01 

 

Pytanie nr 21 

Jak będzie wyglądać gadżet „segregacja śmieci na wesoło” wymieniony w załączniku nr 1 do SWZ 

 na stronie 3 w punkcie pod nazwą „AKCJA 1.”?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa wymogów w tym zakresie. Dobór gadżetów powinien być adekwatny do 

tematu i celu akcji. Tytuł „segregacja śmieci na wesoło” to  proponowana nazwa warsztatów. 

Wykonawca może złożyć propozycję organizacji innego warsztatu.  

 

Pytanie nr 22 

W jaki sposób mieszkaniec może prawidłowo „gospodarować” odpadami zgodnie z punktem  

„AKCJA 3.” na stronie 3 załącznika nr 1 do SWZ? 

Odpowiedź: 

Przykładowa AKCJA 3. Organizacja i promocja wydarzenia z okazji Dnia Ziemi lub Sprzątania Świata np. 

wymiany roślin za przyniesione odpady segregowane; np. przyniesienie makulatury i otrzyma sadzonki 

roślin, przyniesienie butelek szklanych za sadzonki roślin. Ponadto Dzień Ziemi jest wyłącznie 

propozycją wydarzenia, którą firma może zorganizować w ramach Akcji 3. 

 

 

 

Pytanie nr 23 



Strona 6 z 31 

 

Co z odpadami 15 01 07 czyli butelkami szklanymi, które przeważają w odpadach szklanych, a które  

nie zostały wymienione w SWZ na stronie 3 ust. 4 pkt. 1 lit. b a.?;  

Odpowiedź: 

 Butelki szklane są zakwalifikowane jako. szkło i opakowania szklane – 20 01 02. 

 

Pytanie nr 24 

Dlaczego zamawiający w SWZ na stronie 3 rozdział 3 ust. 4 pkt. 1 lit. b d. w odpadach ulegających 

biodegradacji, nazywane też bioodpadami w tym odpady zielone, zamieszczane odpady o kodzie 20 03 

02 skoro w tych odpadach mogą być różne odpady niekoniecznie odpady biodegradowalne?;  

Odpowiedź: 

Kod 20 03 02 zostanie usunięty z SWZ rozdział 3 ust. 4 pkt. 1 lit b d. 
 
Pytanie nr 25 

Dlaczego w SWZ na stronie 3 rozdział 3 ust. 4 pkt. 1 lit. b d. zamawiający zamieszcza odpady o kodzie 

20 01 08 i 20 02 01 skoro te nie mogą być ze sobą mieszane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia postanowienia SWZ bez zmian.   
 

Pytanie nr 26 

Dlaczego w SWZ na stronie 3 rozdział 3 ust. 4. pkt. 1 lit. b e. zamawiający zamieszcza odpady o numerze 

20 01 99 skoro nie są to odpady podlegające zmieszaniu, tylko odpady zbierane w sposób selektywny? 

Odpowiedź: 

Odpady o kodzie 20 01 99 zaliczane są do odpadów zmieszanych nie podlegających segregacji. 

Pytanie nr 27 

Dlaczego w SWZ na stronie 6 w ust 2. pod nazwą Bioodpady i odpady zielone jest różnica między tym 

co jest zapisane w opisie przedmiotu zamówienia, a dokładnie zamawiający wymienia 3 kody odpadów 

biodegradowalnych, a w SWZ jest napisane, że odpady będą zbierane do worka o kolorze brązowym, 

skoro nie można mieszać odpadów, jak później wykonawca ma rozdzielić te odpady? 

Odpowiedź: 

Bioodpady i odpady zielone zapis zostanie zmieniony na odpady ulegające biodegradacji 

 

Pytanie nr 28 

Dlaczego w SWZ na stronie 7 w ust. 5 pod nazwą Szkło i opakowania szklane, zamawiający wymienia 

tu opakowanie czyli odpady o kodzie 15 01 07, a wcześniej pomija ten kod?  

Odpowiedź: 

Zamawiający na stronie 7 w ust. 5 napisał “Szkło i opakowania szklane Zbierane w 

workach/pojemnikach o pojemności 120 litrów, kolor worka: zielony, zbiórka u źródła. Częstotliwość 

wywozu: nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. “  , Szkło i opakowania szklane są skalsyfikowane pod kodem 

20 01 02 

 

 

 



Strona 7 z 31 

 

Pytanie nr 29 

Dlaczego w SWZ na stronie 8 w ust. 1 jest mowa limitach dotyczących bioodpadów, czy w gminnym 

regulaminie dotyczącym odpadów jest coś na temat limitów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że , limity są wprowadzone zgodnie z Uchwałą Nr 111/XLIV/2021 Rady Gminy 

Żabia Wola z dnia 27 października 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Żabia Wola. Treść uchwały jest dostępna pod adresem strony internetowej 

https://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2022/389/ . 

 

Pytanie nr 30 

Czy zgodnie z ust. 6 na stronie 8 SWZ, wykonawca może sam uzgodnić częstotliwość odbioru odpadów?;  

Odpowiedź: 

Wykonawca musi uzgodnić częstotliwość odbioru odpadów zgodnie z Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Żabia Wola. 

 

Pytanie nr 31 

Czy zgodnie z ust. 7 na stronie 8 SWZ, podanie nazwy firmy wykonawcy na harmonogramie to nie jest 

już reklama?  

Odpowiedź: 

Logo firmy podane na harmonogramie nie jest reklamą firmy lecz informacją dla mieszkańca, gdzie 

można zgłaszać np. gabaryty. Ponadto harmonogram przygotowuje firma odbierająca odpady z terenu 

gminy. 

 

Pytanie nr 32 

O co dokładnie chodzi zamawiającemu w ust 7. pkt. 3 na stronie 9 SWZ?  

Odpowiedź: 

W ust. 7 pkt. 3 na stronie 9 (powinien wskazywać na daty odbierania poszczególnych rodzajów 

odpadów z nieruchomości) należy wyszczególnić daty odbioru poszczególnych frakcji np. papier- 

odbiór 15.05.2022. 

Pytanie nr 33 

Czy zgodnie z ust. 7 pkt. 4 na stronie 9 SWZ, wykonawca po dokonaniu zmiany harmonogramu 

informuje o tym wyłącznie zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Do obowiązków Wykonawcy będzie należało uzgodnienie proponowanych terminów odbioru z 

Zamawiającym, jak również dostarczenie nowego wydruku harmonogramu do każdej nieruchomości 

na terenie Gminy. 

 

Pytanie nr 34 

Dlaczego w rozdziale 3.7 ust. 1 lit. f na stronie 9 SWZ jest mowa o tym, że wykonawca odbiera w każdej 

ilości odpady biodegradowalne, a wcześniej wskazuje na jakiś limit? 

Odpowiedź: 

https://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2022/389/


Strona 8 z 31 

 

Zamawiający poprawi zapis w 3.7 ust. 1 lit. f wpisując zgodnie z obowiązującym limitem na odpady 

biodegradowalne. 

 

Pytanie nr 35 

O co dokładnie chodzi zamawiającemu w rozdziale 3.8 pkt. 1 na stronie 9 SWZ?; 

Odpowiedź: 

Zamawiający w  rozdziale 3.8 pkt. 1 wymienia obowiązek prowadzenia ewidencji odpadów 

budowlanych, rozbiórkowych i rozbiórkowych (gruz) tak aby od każdego mieszkańca w skali roku 

odebrać tylko i wyłącznie 120 l. Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. 

 

Pytanie nr 36 

Dlaczego w rozdziale 3.9 pkt. 1 na stronie 10 SWZ, odpady od mieszkańców z elektroniki są w grupie 

odpadów określonych kodem „16” jako „nieujęte” w innych grupach?;  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.  

Pytanie nr 37 

Dlaczego zamawiający nie przewiduje w rozdziale 3.9 na stronie 10 w PSZOKu oddania odpadów  

z iniekcji codziennych np. od cukrzyków?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że takie odpady są zaliczane do grupy odpadów niebezpiecznych i są 

odbierane w stacjonarnym PSZOK, z którym Gmina ma zawartą Umowę. 

 

Pytanie nr 38 

Na czym ma polegać obowiązek wymieniony w rozdziale 4.1 ust. 1 pkt. 2 i czy dotyczy to wszystkich 

odpadów?;  

Odpowiedź: 

Obowiązek dotyczy na prowadzeniu rejestru nieruchomości, z której zostały odebrane zmieszane oraz 

selektywnie zebrane frakcje odpadów w przeliczeniu na worki 120 l. 

Pytanie nr 39 

Zgodnie z ust. 1 pkt. 4 rozdziału 4.1 na stronie 10, kiedy wykonawca ma odebrać odpady komunalne 

jako zmieszane, czy w najbliższej zbiórce odpadów zmieszanych, bo w dniu zbiórki segregowanych 

odpadów nie będzie miał takiej możliwości?; 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdziału 4.1 ust. 1 pkt. 4 OPZ Wykonawca jest zobowiązany odebrać odpady w 
dniu odbioru i zakwalifikować je jako odpady niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
przekazując informację Zamawiającemu drogą elektroniczną zgodnie z zapisami w/w rozdziału.   
 

Pytanie nr 40 

Jakie konkretnie dokumenty ma wykonawca przedstawić zgodnie z ust. 1 pkt 5. w rozdziale 4.1 

 na stronie 11 SWZ?; 

Odpowiedź: 



Strona 9 z 31 

 

Zamawiający nie wymaga konkretnego druku do zgłaszania zdarzeń, informacja może być przesłana 

np. drogą poczty elektronicznej (e-mail) zgodnie z zapisami rozdziału 4.1 ust. 1 pkt. 4 OPZ. 

Pytanie nr 41 

W jaki sposób będą odbierane odpady o kodzie 20 01 99 zgodnie z ust. 1 pkt. 5 w rozdziale 4.1 na stronie 

11 SWZ, ponieważ zamawiający nie precyzuje sposobu ich odbioru, ani w mobilnym PSZOKu, ani sprzed 

posesji?;  

Odpowiedź: 

Odpady o kodzie 20 01 99 będą odbierane tak jak pozostałe odpady. 

 

Pytanie nr 42 

Czy zgodnie z ust. 1 rozdziału 4.4 na stronie 13 SWZ, pojazdy mają być wyposażone na dzień przetargu 

czy przystąpienia do robót?;  

Odpowiedź: 

Pojazdy mają być wyposażone do rozpoczęcia realizacji usług stanowiących przedmiot umowy.  

 

Pytanie nr 43 

Dlaczego w rozdziale 4.5 na stronie 13 SWZ, jest powiedziane, że baza magazynowo transportowa 

może być położona w odległości nie większej niż 100km od granicy gminy, skoro z ustawy wynika,  

że nie może być położona w odległości większej niż 60 km od granicy gminy?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej korekty w tym zakresie. Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej. 

 

Pytanie nr 44 

Zgodnie z rozdziałem 4.5 ust 1. pkt. 5 na stronie 14 SWZ, w jaki sposób dopuszcza się wykonywanie 

czynności w ramach realizacji zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz w jaki sposób te czynności 

będą wykonywane?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych odbywa się  spod posesji, która w 

wyznaczonym terminie zgłosiła chęć odbioru takich odpadów do Urzędu Gminy bądź bezpośrednio do 

firmy. 

Pytanie nr 45 

Zgodnie z rozdziałem 4.5 ust. 2 na stronie 14 SWZ, co ma być dokładnie dostosowane do potrzeb 

wszystkich użytkowników oraz osób niepełnosprawnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśli pkt 4.5.2 OPZ.  

Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej.  

 

Pytanie nr 46 

Czy w podanych instalacjach w rozdziale 5.1 na stronie 16 SWZ tj. np. umowach mają znajdować się 

kody odpadów?’  

Odpowiedź: 



Strona 10 z 31 

 

Zamawiający informuje, że w umowach mają znajdować się kody odpadów przyjmowanych przez 

instalację. 

Pytanie nr 47 

Czy na pewno wykonawca ma wpływ na przedstawioną sytuację w rozdziale 5.1 ust. 4 na stronie 16 

SWZ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca wskazuje poprzez przekazanie karty otrzymanej z instalacji np. 

czy w karcie odpadów wskazane są odpady dostarczone przez wykonawcę do instalacji. 

 

Pytanie nr 48 

Dlaczego w rozdziale 5.3 ust. 2, 3 na stronie 20 SWZ jest mowa o Regionalnych Instalacjach do 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych skoro one już nie obowiązują?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis zostanie poprawiony na Instalację Komunalną. 

Pytanie nr 49 

Zgodnie z rozdziałem 5.3 ust. 4 na stronie 20 SWZ, w jaki sposób określone odpady zmieszane 

komunalne i odpady zielne?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami OPZ  rozdziału 5.3 ust. 4 

 

Pytanie nr 50 

Zgodnie z rozdziałem 5.3 ust. 4 na stronie 20 SWZ, jak instalacja uzna, że to nie odpowiedni rodzaj 

odpadów, to w jaki sposób ma się wykonawca ich pozbyć?;  

Odpowiedź: 

Wykonawca świadcząc usługę odbioru odpadów z nieruchomości jest zobowiązany do sprawdzenia czy 

odpad jest zgodny z tym co w danym terminie jest odbierane. 

 

Pytanie nr 51 

Dlaczego wykonawca zgodnie z rozdziałem 5.3 ust. 5 ma wydawać karty przekazania odpadów, skoro 

jest BDO, do którego zamawiający ma podgląd?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający w opisie zamówienia w rozdziale 5.3 ust. 5 usunie zapis o przekazaniu Zamawiającemu 

karty odpadów na bieżąco po każdy ważeniu odpadów. Karty odpadów należy umieszczać w systemie 

BDO oraz każdorazowo na prośbę Zamawiającego przedłożyć podczas kontroli wykonawcy. 

 

Pytanie nr 52 

Czy ust. 6 rozdziału 5.3 na pewno jest poprawny? Jeśli jest poprawny proszę o wyjaśnienie dlaczego;  

Odpowiedź: 

Ust. 6 rozdziału 5.3 zostanie usunięty z Opisu Przedmiotu Zamówienia ponieważ artykuł ustawy o 

odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. został uchylony. 

 



Strona 11 z 31 

 

Pytanie nr 53 

Dlaczego w rozdziale 5.3 ust. 9 pkt. 4 jest mowa o odbiorze każdej ilości odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości, jak wcześniej była mowa limicie?;  

Odpowiedź: 

Odpowiedź na pytanie została zawarta w pytaniu nr 34 

 

Pytanie nr 54 

Czy jeśli ilość odpadów przekroczy 60 L rocznie na właściciela nieruchomości, zgodnie z ust. 9 pkt. 6 

rozdziału 5.3 to jakie tego będą skutki?;  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami  § 4 Umowy odpowiedzialność leży po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 55 

Dlaczego w sprawozdaniu określonym w rozdziale 6 na stronie 22 SWZ nie trzeba wskazywać, notować 

poszczególnych posesji skoro wcześniej w SWZ był taki wymóg?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający doda zapis o przesyłaniu ewidencji nieruchomości i odbioru odpadów z nich. 

 

Pytanie nr 56 

Jak wykonawca ma uzyskać informacje wymienione w rozdziale 6.1 pkt. 4, 5 na stronie 24 SWZ skoro 

żadna instalacja nie będzie co miesiąc przekazywać takich informacji jeśli nie ma takiego obowiązku?;  

Odpowiedź: 

Powyższa informacja powinna być przekazana po zakończeniu danego miesiąca na podstawie 

dostarczonego raportu wagowego. Natomiast informację należy umieścić w sprawozdaniu rocznym 

(BDO). 

 

Pytanie nr 57 

Dlaczego w załączniku nr 1 Formularzu ofert nie ma miejsca na wpisanie czasu realizacji reklamacji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany treści SWZ i w dniu 15.03.2022 r. opublikował na stronie 

postępowania nowy załącznik nr 1 do SWZ – zmodyfikowany formularz oferty.  

Patrz zmiana nr 2 do SWZ 

 

Pytanie nr 58 

Kryterium przeprowadzenia edukacyjnej jest niejasne, do wyboru są 4 punkty, czy jeśli zaznaczę tylko 

jedną akcje to dostane 5 pkt z 20 możliwych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z opisem sposobu dokonywania oceny ofert, w ramach każdej z Akcji 

Wykonawca może dostać maksymalnie 5 pkt, co przy wyborze wszystkich akcji umożliwia zdobycie 

maksymalnej liczby 20 pkt. Jednakże ostateczna ocena zależeć będzie od zawartości merytorycznej 

planu organizacji akcji edukacyjnych.  

 



Strona 12 z 31 

 

Pytanie nr 59 

Czy Specyfikacja warunków zamówienia nie powinna być oparta na wersji ustawy PZP, która 

obowiązuje?  

Odpowiedź: 

Specyfikacja Warunków Zamówienia jest oparta na wersji ustawy Prawo zamówień publicznych, która 

aktualnie obowiązuje. Dla podkreślenia tego faktu Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ poprzez 

aktualizację zapisów określających właściwą podstawę prawną postępowania. 

Patrz zmiana nr 2 do SWZ.  

 

Pytanie nr 60 

Czy można wnieść wadium w formie poręczenia bankowego lub poręczenia spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej? (rozdział XV ust. 3 SWZ);  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza złożenia wadium w formie innej niż określona w SWZ. Wymóg ten opiera 

się o treść art. 97 ust. 7 ustawy Pzp, w której ustawodawca dopuścił określone formy wadium.  

Pytanie nr 61 

Dlaczego państwo piszą o jakimś załączniku nr 1a do SWZ , jeśli nie ma go w folderze na BIP ani nie jest 

o nim nic wspomniane w wykazie załączników?;  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w tym zakresie. Patrz zmiana nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 62 

Dlaczego w projektowym postanowieniu umowy zamawiający nie wskazał jakie normy emisji powinny 

spełniać pojazdy do wykonania zamówienia zgodnie z porządkiem prawnym?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami OPZ rozdział 5 pkt.4  

 

Pytanie nr 63 

Czy osoba uczestnicząca w wykonaniu przedmiotu umowy – kierowca pojazdu do przewozu odpadów, 

powinna być zatrudniona przez wykonawcę na umowę o pracę?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem III ust. 9 SWZ, „Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 

wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych 

czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495) obejmują następujące rodzaje czynności:  

czynności polegające na prowadzeniu pojazdów odbierających odpady oraz czynności polegające na 

odbieraniu odpadów z nieruchomości”. Oznacza to obowiązek zatrudnienia kierowców pojazdów do 

przewozu odpadów na podstawie umowy o pracę.  

 

 

 



Strona 13 z 31 

 

Pytanie nr 64 

Czy Wykonawca zgodnie z projektowym postanowieniem umowy będzie zobowiązany do wniesienia 

jakiegokolwiek zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeśli tak to w jakiej formie?;  

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem XX SWZ Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy.  

 

Pytanie nr 65 

Dlaczego w paragrafie 7 ust. 6 projektowego postanowienia umowy wykonawca jest zobowiązany do 

posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej na kwotę nie niższą niż 5 000 000 zł, skoro jest to ograniczenie konkurencji oraz 

uniemożliwienie małym i średnim przedsiębiorcą do przystąpienia w przetargu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił wymagania w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia i jego 

charakteru.  

 

Pytanie nr 66 

1. W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy 

paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania: 

„§ … 

Odpowiedzialność 

1. Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę 

COVID-19, mają świadomość, że: 

a) stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować 

opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy, 

b) stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się 

z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja pracowników 

spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami 

nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy. 

2. Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii 

SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania 

niniejszej umowy. 

3. W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciążących na 

niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 

zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 

Pytanie nr 67 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział VII punkt 1 Zamawiający zapisał: 

„Termin realizacji zamówienia: od zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2022 r.” 

Natomiast w projekcie §2: 

„Termin realizacji umowy strony ustalają na: od dnia 01 maja 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.”  

2. Wnosimy o doprecyzowanie czy umowa ma być realizowana od dnia jej podpisania czy od 

01.05.2022 r. 



Strona 14 z 31 

 

Odpowiedź:  

Prawidłowym terminem realizacji zamówienia jest okres pomiędzy 1 maja 2022 r. i 31 grudnia 2022 r. 

Zamawiający dokonał stosownej korekty przywołanego punktu SWZ.  

Patrz zmiana nr 2 do SWZ poniżej.  

 

Pytanie nr 68 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział XIII punkt 1.2 Zamawiający zapisał: 

„Doświadczenie personelu wykonawcy - Załącznik nr 1a do SWZ.” 

3. Brak w specyfikacji przedmiotowego zamówienia Załącznika 1a. Wnosimy o jego dodanie. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 61.  

 

Pytanie nr 69 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XVIII Zamawiający zapisał: 

„2) dla kryterium CZAS REALIZACJI REKLAMACJI DOTYCZĄCEJ ODBIORU ODPADÓW (R) przyjmuje się 

następujący mechanizm punktowy: 

R = Rmin/ Rbad x 60 

gdzie: 

R - ilość punktów oferty badanej w kryterium cena. 

Rmin – najkrótszy termin rozpatrzenia reklamacji spośród wszystkich ofert podlegających ocenie. 

Rbad - najkrótszy termin rozpatrzenia reklamacji oferty badanej. 

Termin rozpatrzenia reklamacji nie może być dłuższy niż 3 dni od dnia przekazania reklamacji przez 

Zamawiającego.” 

4. Brak jest w Formularzu ofertowym pozycji, w której Wykonawca mógłby zadeklarować czas 

realizacji reklamacji. Wnosimy o dodanie odpowiedniej pozycji 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 57. 

 

Pytanie nr 70 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XVIII punkt 1 ppkt. 3 b) Zamawiający zapisał: 

„(…) AKCJA 3. Organizacja i promocja wydarzenia z okazji Dnia Ziemi np. wymiany roślin za przyniesione 

odpady segregowane;” 

5. Dzień Ziemi przypada 22 kwietnia, natomiast Zamawiający zaplanował termin rozpoczęcia 

świadczenia usługi na dzień 1 maja, zatem niezasadnym jest organizowanie akcji edukacyjnej w 

momencie, kiedy Wykonawca nie jest związany z Zamawiającym żadną umową. Wnosimy o 

wykreślenie powyższej akcji. 

6. Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na jej wykreślenie wnosimy o doprecyzowanie kto pokrywa koszty  

zagospodarowania odpadów przyniesionych przez mieszkańców? 

7. W celu prawidłowej kalkulacji oferty prosimy o podanie danych historycznych dotyczących ilości 

odpadów, które zostały dostarczone w ramach podobnej akcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał Dzień Ziemi jako przykładową nazwę wydarzenia, niekoniecznie pokrywającą się 

z obchodami Dnia Ziemi przypadającymi 22 kwietnia. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza 

zorganizowanie wydarzenia np. w ramach sprzątania świata. Zamawiający dokonał w tym zakresie 

zmiany treści SWZ. 



Strona 15 z 31 

 

Patrz zmiana nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 71 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XVIII punkt 1 ppkt. 3 b) Zamawiający zapisał: 

„(…) AKCJA 4. Organizacja Wykładów o odzysku w każdej szkole na terenie Gminy Żabia Wola wraz 

z dystrybucją gadżetów edukacyjnych w tematyce ekologii i recyklingu np. zestawy kreatywne, 

materiały biurowe wykonane z surowców pochodzących z recyklingu, przedmioty ekologiczne właściwe 

dla dzieci w wieku szkolnym, zabawki związane z tematyką zbierania i gospodarowania odpadów itp.” 

8. W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o doprecyzowanie ilości dzieci oraz placówek, dla 

których Wykonawca będzie miał przeprowadzić wykłady w poszczególnych szkołach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obecnie do placówek uczęszcza 890 dzieci (Szkoła Podstawowa im. 

Kawalerów Orderu w Józefinie 530 dzieci, Szkoła Podstawowa im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie 

260 dzieci oraz Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Skułach 100 dzieci). 

 

Pytanie nr 72 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XVIII punkt 1 ppkt. 3 c) Zamawiający zapisał: 

„(…) przedstawi przykładowe gadżety przeznaczone do dystrybuowania zgodne z ideą właściwego 

gospodarowania odpadów, recyklingu i ekologii;” 

9. Wnosimy o doprecyzowanie w jakiej formie Wykonawca wraz z ofertą ma przedstawić 

przykładowe gadżety? 

Odpowiedź: 

Wykonawca nie ma obowiązku składania wraz z ofertą przykładowych gadżetów. Patrz odpowiedź na 

pytanie nr 21 

 

Pytanie nr 73 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XVIII punkt 2 ppkt. 3 e) Zamawiający zapisał: 

„zadeklaruje odpowiednie oznakowanie przekazywanych materiałów herbem Gminy Żabia Wola w 

formie naklejki, graweru lub innej trwałej techniki.” 

10. Czy Zamawiający dopuszcza materiały, na których nie ma możliwości dodania herbu Gminy Żabia 

Wola? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza materiałów bez herbu Gminy Żabia Wola 

 

Pytanie nr 74 

11. W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 3 ppkt. 3 Zamawiający wskazuje 4391 

nieruchomości, natomiast w punkcie 3.3 wskazuje 4051 gospodarstw oraz 679 nieruchomości co daje 

razem 4730 nieruchomości do obsługi. Wnosimy o doprecyzowanie właściwej ilości nieruchomości 

do obsługi. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 3.3 ppkt. 1,2 Opisu Przedmiotu Zamówienia.  

 

Pytanie nr 75 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 3 ppkt. 3.4 Zamawiający zapisał: 

„Częstotliwość wywozu: nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 



Strona 16 z 31 

 

oraz budynki komunalne przystosowane pod najem socjalny nie rzadziej niż raz na tydzień” 

12. W celu prawidłowej kalkulacji kosztów wnosimy o doprecyzowanie ilości nieruchomości, z 

których mają być odbierane odpady z częstotliwością 1/ tydzień. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nieruchomości, z których mają być odbierane odpady z częstotliwością co 

1 tydzień są 3 (w tym 29 lokali mieszkalnych socjalnych). 

 

Pytanie nr 76 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 3 ppkt. 3.7 e) Zamawiający zapisał: 

„(..) f) odpadów biodegradowalnych – w każdej ilości 

g) odpadów zielonych – w okresie Listopad – Marzec 2 worki na odbiór posesja, Kwiecień – Październik 

4 worki na odbiór posesja (limity)” 

13. W jaki sposób Wykonawca ma zweryfikować ilości odpadów zielonych, skoro oddawane są w 

tych samych workach do odpady biodegradowalne. Co w przypadku, gdy odpady te będą 

wymieszane, gdyż stanowią ten sam kod odpadu 20 02 01. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 34 

 

Pytanie nr 77 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 3 ppkt. 3.8 1) Zamawiający zapisał; 

„Każdy właściciel nieruchomości uprawniony jest do pozbywania się odpadów budowlanych, 

rozbiórkowych i remontowych w ilości 120 l, każdy właściciel nieruchomości z terenu gminy Żabia Wola 

rocznie - w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W celu realizacji powyższego 

uprawnienia Wykonawca zobowiązany jest prowadzić stosowną ewidencję przyjętych do odbioru 

odpadów budowlanych, rozbiórkowych i remontowych.” 

14. Czy Zamawiający zapewni, iż odpady budowalne dostarczone przez mieszkańców będą 

znajdowały się w workach o pojemności 120 l? Jeśli nie w jaki sposób Wykonawca ma dokonywać 

weryfikacji dostarczonych odpadów? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Pytanie nr 78 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 4 ppkt. 4.1 Zamawiający zapisał: 

„4) (…) Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady komunalne jako zmieszane odpady komunalne. 

(…).” 

15. Wnosimy o zmianę zapisu na następujący” 

„Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady komunalne jako zmieszane odpady komunalne 

w kolejnym terminie wynikającym z harmonogramu.” 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 39 

 

Pytanie nr 79 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 4 ppkt. 4.4 Zamawiający zapisał: 

„4) Wykonawca jest zobowiązany do zebrania także odpadów leżących obok altanek śmietnikowych 



Strona 17 z 31 

 

i pojemników, jeśli jest to wynikiem jego działalności, bądź wystawione odpady zostały rozrzucone w 

wyniku działania czynników zewnętrznych.” 

16. Wnosimy o zmianę zapisu na następujące: 

„4) Wykonawca jest zobowiązany do zebrania także odpadów leżących obok altanek śmietnikowych 

i pojemników, jeśli jest to wynikiem jego działalności, bądź wystawione odpady zostały rozrzucone 

w wyniku działania czynników zewnętrznych w promieniu do 1m.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis nie ulega zmianie. 

 

Pytanie nr 80 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 4.1 podpunkt 4c) Zamawiający zapisał: 

„dane pracowników wykonawcy, którzy stwierdzili fakt niezgodnego z Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku w Gminie Żabia Wola postępowania z odpadami komunalnymi oraz ewentualne 

oświadczenia przez nich przekazane,” 

17. W nawiązaniu do treści ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych wnosimy 

o wykreślenie powyższego zapisu. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu zdjęcia obrazujące 

niewłaściwą segregację, zatem w ocenie Wykonawcy brak jest podstaw do przekazywania danych 

osobowych pracowników, którzy stwierdzili niezgodność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje wymóg.  

 

Pytanie nr 81 

18. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu wnosimy o 

doprecyzowanie w jakim celu będą wykorzystywane dane osobowe pracowników Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Dane pracowników, będą wykorzystane w celu przyjęcia zgłoszenia o błędnej segregacji. 

 

Pytanie nr 82 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 4 ppkt. 5 Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania zgłoszeń reklamacji w zakresie niezrealizowania 

usługi zgodnej z harmonogramem telefonicznie lub skrzynkę e-mail.” 

19. Wnosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia reklamacyjne od 

Zamawiającego? Pragniemy nadmienić, iż Wykonawca nie jest stroną umowy dla mieszkańców. 

Odpowiedź: 

Zgłoszenia reklamacyjne będą zgłaszane przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 83 

20. W Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 5 ppkt. 6 Zamawiający wskazuje ilości odebranych 

odpadów w poszczególnych latach oraz odwołanie do sprawozdania Wójta, Burmistrza lub 

Prezydenta Miasta. Dane przedstawione w OPZ są inne niż dane w sprawozdaniach, do których 

odwołuje się Zamawiający. Wnosimy o doprecyzowanie, które dane są prawidłowe. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdziału 5 ust. 6 

 

 



Strona 18 z 31 

 

Pytanie nr 84 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 5.3 ppkt. 7 Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie Zamawiającego przedstawić kalkulację kosztów 

zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości  

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, w terminie 7 dni od dnia jego 

złożenia.” 

21. Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Sposób kalkulacji kosztów oraz jego składowe stanowi 

tajemnicę przedsiębiorstwa i nie jest zasadne udostępnianie go innym podmiotom. 

22. Wnosimy o podanie danych o ilości oraz rodzajach odebranych odpadów z terenu Gminy Żabia 

Wola w roku 2021r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis w SWZ. Patrz zmiana nr 3. Ponadto informuję, że dane o ilości oraz rodzajach 

odebranych odpadów zostały złożone w BDO i czekają na weryfikację.   

 

Pytanie nr 85  

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 5.1. Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca wskazuje w ofercie poszczególne instalacje w których będą zagospodarowywane 

odpady – dla każdego rodzaju odpadu, do których Wykonawca przekaże odebrane odpady: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do Instalacji Komunalnej, 

2) zielone odpady komunalne – Instalacji Komunalnej, 

3) papier i tektura, 

4) metal, tworzywa sztuczne i odpady z opakowań wielomateriałowych, 

5) szkło bezbarwne i kolorowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji z uwzględnieniem bioodpadów, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) przeterminowane leki, 

9) zużyte opony, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

11) chemikalia, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) zużyte baterie i akumulatory.” 

Oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 5.3 ppkt. 2 i 3 Zamawiający zapisał: 

„2. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych odbywa się  

w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w rozumieniu przepisów o odpadach, 

w tym ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przez zmieszane odpady komunalne oraz 

odpady zielone należy rozumieć rodzaje odpadów, o których mowa w przepisach o odpadach, w tym  

w art. 9e ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pochodzące od właścicieli 

nieruchomości. 

3. Ewentualne zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych  

w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w rozumieniu przepisów o odpadach, 

w tym ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zebranych w punktach selektywnej zbiórki 

odpadów utworzonych i prowadzonych przez Gminę, jeżeli takie tam zostaną zgromadzone.” 

23. Na jakich zasadach Zamawiający zamierza rozliczać się z Wykonawcą za odpady – chemikalia 

oraz baterie i akumulatory, skoro nie zostały one ujęte w formularzu ofertowym. 

Odpowiedź: 



Strona 19 z 31 

 

Zamawiający uzupełni formularz ofertowy o kod 16 06 01 

 

Pytanie nr 86 

24. Zgodnie z art.17 ust. 3 ustawy nowelizującej z dniem wejścia w życie nowelizacji tracą moc 

uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Zniesiono zasadę 

regionalizacji. Niezasadnym jest zatem narzucanie Wykonawcy przekazywania ww. odpadów do 

„zrejonizowanych” instalacji. Wnosimy o dostosowanie zapisów do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439): „Podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie 

umowy z właścicielem nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 

zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach; 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnej.” 

Zgodnie z powyższymi zapisami ustawy nie ma obowiązku przekazywania odpadów zielonych 

bezpośrednio Instalacji Komunalnej. Z uwagi na to, że zapis ten w sposób istotny ogranicza 

możliwość zagospodarowania odpadów zielonych, a nie znajduje poparcia w przepisach prawa, 

wnosimy o modyfikacje tego zapisu i umożliwienie przekazywania odpadów zielonych tak jak 

odpadów segregowanych tj. do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami […] 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Patrz zmiana nr 3 poniżej. 

 

Pytanie nr 87 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 5.2 Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany jest w okresie trwania umowy osiągnąć odpowiednie poziomy recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia – wynikające z przepisów powszechnie obowiązujących, w tym 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i w wysokości wynikającej z tych przepisów, w 

zakresie: 

1) papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła; 

2) innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

3) oraz ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania – 

również według wielkości wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących, a w szczególności: 

Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odebrane odpady komunalne w sposób zapewniający 

osiągnięcie określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych - poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

następujących frakcji odpadów: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło, tj.: (…) 

Oraz we wzorze umowy § 1 ust. 4 Zamawiający zapisał: 



Strona 20 z 31 

 

„Wykonawca wykona usługę, o której mowa w ust. 1, w sposób zapewniający osiągnięcie 

odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

oraz ograniczenia masy do składowania, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2021 poz. 2010 ze zm.) oraz przepisami 

wykonawczymi oraz do sporządzania i przekazywania pisemnych sprawozdań określonych w niniejszej 

umowie.” 

A także we wzorze umowy § 4 ust. 12 Zamawiający zapisał: 

„1) w przypadku nieosiągnięcia przez Wykonawcę wymaganych przepisami poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami – w wysokości 0,5% wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy; 

2) w przypadku naruszenia poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania – w wysokości 0,25% wynagrodzenia, o którym mowa 

w § 3 ust. 2 umowy;” 

25. Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia 

poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji? 

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących 

przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten 

obciąża, z mocy praw, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki 

podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze 

czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja 

jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w 

przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego 

zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z OPZ, względnie 

odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony 

ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To 

bowiem po stronie odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i 

eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także 

zasady eksploatacji tych instalacji. 

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za 

nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami niektórych dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11 

 

Pytanie nr 88 

26. Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących osiągnięcia poziomów recyklingu przez Wykonawcę 

z Istotnych postanowień umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

 

 



Strona 21 z 31 

 

Pytanie nr 89 

27. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących odpowiedzialności za 

osiągnięcie przez Wykonawcę poziomów recyklingu wnosimy o podanie wzoru, na podstawie 

którego będą dokonywane wyliczenia, skoro usługa będzie świadczona w okresie od 01.05.2022r. do 

31.12.2022r. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy. 

 

Pytanie nr 90 

28. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących odpowiedzialności za 

osiągnięcie przez Wykonawcę poziomów recyklingu wnosimy o zmianę zapisu projektu umowy §4 

ust 12 pkt 1) na następujący 

„1) w przypadku nieosiągnięcie przez Wykonawcę wymaganych przepisami poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami – w wysokości kary jaka zostanie 

nałożona na Zamawiającego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 91 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 5.2 ppkt. 6 Zamawiający zapisał: 

„Obliczenia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku oraz weryfikacja 

osiąganych przez Wykonawcę poziomów recyklingu wykonywana będzie przez Zamawiającego na 

podstawie półrocznych sprawozdań przekazywanych przez Wykonawcę, spełniających wymogi 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o 

odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji 

zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 934).” 

Oraz we wzorze umowy § 7 ust. 2 ppkt. 2 Zamawiający zapisał: 

„2) półroczne sprawozdania z wykonania usługi – w terminie do ostatniego dnia miesiąca 

następującego po upływie półrocza, zawierające informacje, o których mowa w art. 9n ust. 3 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach odpowiednio do zakresu realizowanych usług.” 

29. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania  

rocznych sprawozdań. W związku z powyższym wnosimy dostosowanie zapisów do aktualnie  

obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawi zapis. Patrz zmiana nr 3 poniżej. 

 

Pytanie nr 92 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt. 5.3 ppkt. 5 Zamawiający zapisał: 

„Przyjmowanie odpadów do zagospodarowania. Wykonawca powinien zapewnić przyjęcie przez 

podmiot zagospodarowujący odpady w miejscu położenia instalacji w każdym dniu roboczym w 

godzinach od g. 8.00 do g. 16.00, w sposób jak najmniej uciążliwy dla środowiska i stron umowy. 

Wykonawca zapewnia podczas przyjmowania odpadów do zagospodarowania wjazd pojazdów 

odbierających odpady, ich ważenie, wydanie dokumentów, w tym kwitów wagowych oraz kart 

przekazania odpadów oraz – przy wyjeździe dezynfekcję pojazdów odbierającego odpady poprzez 

wykorzystanie brodzika.” 



Strona 22 z 31 

 

Oraz we wzorze umowy § 1 ust. 6 Zamawiający zapisał: 

„Najpóźniej w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy Wykonawca udostępni Zamawiającemu w 

celu przeprowadzenia kontroli Instalację, o której mowa w § 1 ust. 1, w której będą zagospodarowane 

odpady komunalne.” 

30. Zgodnie z wymaganiami SWZ Wykonawca nie jest zobowiązany do posiadania własnych 

instalacji do przetwarzania odpadów. W związku z tym, nie może dysponować mieniem, które do 

niego nie należy, a co za tym idzie, zagwarantować dostępności instalacji w celu przeprowadzenia 

kontroli. Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Ponadto Wykonawca będący podmiotem, który 

nie posiada własnej instalacji nie jest w stanie potwierdzić i zapewnić spełnienia wymagań opisanych 

w powyżej cytowanym fragmencie. Zamawiający nie może przerzucać na Wykonawcę zadań, za 

które nie odpowiada. 

Zrozumiałym jest, iż Wykonawca nie ma wpływu na to w jaki sposób organizuje swoją pracę 

instalacja, do której przekazuje odpady. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usunie zapis. Patrz zmiana nr 3 poniżej. 

 

Pytanie nr 93 

31. W Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 5.1 ppkt. 4 oraz ppkt. 9 Zamawiający wskazuje obowiązki, 

które mogą być spełnione tylko przez posiadaczy / właścicieli Instalacji Komunalnych. Wnosimy o 

zmianę tych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawi zapis. Patrz zmiana nr 3 poniżej. 

 

Pytanie nr 94 

We wzorze umowy § 4 ust. 7 Zamawiający zapisał: 

„W razie opóźnienia Wykonawcy wynikającej z winy Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy lub 

jej części, w szczególności w razie opóźnienia w wykonywaniu usługi zagospodarowania odpadów oraz 

opóźnienia w przekazaniu półrocznego sprawozdania z wykonanej usługi, Zamawiający nalicza karę 

umowną w wysokości 0,15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy za każdy rozpoczęty 

dzień opóźnienia.” 

32. Obowiązek sporządzania rocznych sprawozdań podmiotu odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości określony jest w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888). Zgodnie z art. 9x ust. 1 pkt 5) ww. 

ustawy przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, który 

przekazuje po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n - podlega karze pieniężnej w 

wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia. W związku z powyższym zapis ten powoduje 

zdublowanie przepisu określonego w ustawie, do czego ustawodawca w żaden sposób nie mocuje 

udzielającego zamówienie publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. Wątpliwości budzi również wysokość kary określonej w przedmiotowym zapisie. Jak 

wskazano powyżej ustawa określa karę pieniężną w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia w 

złożenia sprawozdania rocznego. Określona w SWZ wysokość kary zarówno za uchybienie 

przewidziane w ustawie, jak i opóźnienia w złożeniu sprawozdań wynikających wprost z umowy stoi 

w sprzeczności z zasadą prowadzenia postępowań przez organy administracji publicznej w sposób 

budzący zaufanie jego uczestników do władzy publicznej i kierowania się zasadami 

proporcjonalności. 



Strona 23 z 31 

 

Wątpliwości pytającego nie budzi sam fakt ustanowienia kary o charakterze dyscyplinującym, 

którypytający co do zasady uznaje za słuszny, jednakże nieproporcjonalna jej wysokość oraz jej 

dublowanie z sankcjami określonymi w ustawie, w ocenie oferenta wydaje się niedopuszczalne. 

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację przedmiotowego punktu, do formy niebudzącej 

wątpliwości oferenta do działań władzy publicznej oraz kierowanie się zasadą proporcjonalności tj. 

poprzez urealnienie wysokości przedmiotowej kary oraz usunięcie zapisu dotyczącego dublowania 

się kary z sankcjami określonymi w ustawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usunie zapis. Patrz zmian nr 3 poniżej. 

 

Pytanie nr 95 

33. W Formularzu oferty stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający wskazuje odpady ze 

zużytego sprzętu elektrycznego w kodzie 16 02 14. Wnosimy o zmianę kodu dla tego rodzaju 

odpadów na 20 01 35*/ 20 01 36. Odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych, o ile to 

możliwe powinny być odbierane w kodzie w grupy 20. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 17 oraz pytanie nr 18 

 

Pytanie nr 96 

34. W Formularzu oferty stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający oczekuje wyceny 

następującego rodzaju odpadu – „Odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie 93 00 00 - 7 Worki 

i torby, 19 52 00 00 - 7 Produkty z tworzyw sztucznych”. 

W powyższej pozycji Zamawiający posłużył się kodem CPV. Zasadniczo posługiwanie 

przedmiotowym kodem w postępowaniu przetargowym wydaje się oczywiste, zaznaczyć jednak 

należy, że wskazane kody dotyczą produktów, a nie odpadów z nich powstałych, w związku z czym 

w zapisie powstaje niejednoznaczność. Z uwagi na fakt, iż w odniesieniu do rodzajów odpadów 

ugruntowanym w doktrynie i praktyce jest posługiwanie się kodami i rodzajami odpadów 

określonymi w Rozporządzeniu Ministra 

Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10), wnioskujemy 

o modyfikacje treści powyższej pozycji, z uwzględnieniem zapisu rodzaju odpadu zgodnie z wyżej 

przywołanym rozporządzeniem. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami OPZ rozdział 3 pkt. 5d 

 

Pytanie nr 97 

35. W Formularzu oferty Zamawiający podaje „Przewidywana ilość odpadów w okresie 12 miesięcy”. 

Wnosimy o doprecyzowanie czy ilości w formularzu ofertowym dotyczą planowanego okresu 

świadczenia usługi, czyli ośmiu miesięczy czy też dwunastu. Jeśli dwunastu wnosimy o podanie ilości 

za okres, w którym będzie realizowana usługa. 

Odpowiedź: 

Wycena winna być dokonana na podstawie ilości z kolumny B 

 

Pytanie nr 98 

36. W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 3.4 Zamawiający wskazuje częstotliwości odbioru 

poszczególnych rodzajów odpadów, jednak brak jest wymienionej częstotliwości dla odpadów 



Strona 24 z 31 

 

wielkogabarytowych. Wnosimy o jej podanie. 

Odpowiedź: 

Częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych jest zawarta w Uchwałe Nr 111/XLIV/2021 Rady 

Gminy Żabia Wola z dnia 27 października 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Żabia Wola. Treść uchwały jest dostępna pod adresem strony internetowej 

https://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2022/389/ . 

 

Pytanie nr 99 

Po pierwsze na jakiej podstawie określili Państwo w SWZ, w rozdziale XII ust. 6, że Zamawiający nie ma 

obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużania terminu składania ofert? 

Podkreślamy, że takie postanowienie SWZ stoi w jawnej sprzeczności z przepisami p.z.p. Zamawiający 

ma obowiązek udzielenia odpowiedzi na zadane pytania w przypadku, gdy zostaną one wniesione w 

odpowiednim terminie przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że niezależnie od postanowień SWZ, stosuje przepisy Ustawy Pzp i wykonuje 

obowiązek udzielenia wyjaśnień.  

 

Pytanie nr 100 

Dlaczego w rozdziale XIII ust. 1 pkt. 2 jest mowa o załączniku nr 1a do SWZ, skoro nie ma go w pliku z 

załącznikami, ani nie jest wykazany w wykazie załączników do SWZ w rozdziale XXIII? Wnoszę o 

dokonanie odpowiedniej zmiany treści SWZ lub o wprowadzenie odpowiedniego, brakującego 

załącznika; 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 61 

 

Pytanie nr 101 

Dlaczego w SWZ powołują się Państwo na nieobowiązującą już wersję p.z.p., tj. na tekst ogłoszony 24 

października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), podczas gdy już od 24 czerwca 2021 r., istnieje nowy 

tekst jednolity (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129). Wnosimy o zmianę w powyższym zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że brak wskazania na wydany tekst jednolity ustawy Prawo zamówień 

publicznych obowiązujący w chwili postępowania nie stanowi o wadzie prowadzonego postępowania 

i nie ogranicza w żaden sposób praw i obowiązków stron postępowania wynikających ze stosowania 

przepisów tej ustawy. Zamawiający dokonał stosownej aktualizacji przepisów prawnych stanowiących 

podstawę prawną przedmiotowego postępowania.  

Patrz zmiana nr 2 do SWZ 

 

Pytanie nr 102 

Proszę o wyjaśnienie, jaka była Państwa intencja w następujących Projektowych postanowieniach 

umowy: 

§ 5 ust. 7: Zmiana istotnych postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 

dokonano wyboru Wykonawcy, jest możliwa tylko zgodnie z art. 454 ustawy Prawo zamówień 

publicznych.  

§ 5 ust. 8: Wszelkie inne, niż wskazane w ust. 7 zmiany Umowy wymagają zachowania formy pisemnej, 

pod rygorem nieważności. 

https://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2022/389/


Strona 25 z 31 

 

Co oznacza, wszelkie inne niż wskazane w ust. 7 zmiany wymagają zachowania formy pisemnej? Czyli 

zmiany określone w ust. 7, czyli istotne zmiany, nie wymagają zachowania formy pisemnej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w oparciu o 

spełnienie przesłanek tych zmian wynikających z postanowień umowy lub przepisów ustawy Pzp 

wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. Postanowienia ust. 8 odnoszą się 

zatem do tej sytuacji.  

W przypadku konieczności wprowadzenia istotnych zmian umowy, w oparciu o art. 454 ustawy Pzp 

wymagane jest przeprowadzenie nowego postępowania.  

 

Pytanie nr 103 

Proszę o wyjaśnienie, treści § 3 ust. 3 Projektowych postanowień umownych, który brzmi: „ […] 

miesięczne sprawozdanie z wykonania usługi, sporządzone przez Wykonawcę według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do umowy, o którym mowa w § 6 ust. 2 pkt 1 umowy, a także 

sprawozdanie, o którym mowa w pkt 5 OPZ”,. Zgodnie z tym postanowieniem wskazują Państwo, że w 

§ 6 ust. 2 pkt 1 jest mowa o sprawozdaniu miesięcznym. Niestety w § 6 ust. 2 pkt 1, nie znajduję nic o 

takim sprawozdaniu. § 6 odnosi się do zmian umowy. Proszę o dokonanie koniecznych zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmian. 

 

Pytanie nr 104 

Ponadto we wskazanym wyżej § 3 ust. 3 przywołują Państwo sprawozdanie, o którym mowa w pkt 5 

OPZ. Proszę o wyjaśnienie czy przez punkt mają Państwo na myśli: „5 ZAGOSPODAROWANIE 

ODPADÓW”. Jeśli tak to proszę w takim razie o wyjaśnienie, o które ze sprawozdań chodzi – za rok 

2017, 2018, 2019 czy 2020? Czy może chodzi o nowo sporządzane sprawozdanie? W takim razie w jaki 

sposób takie sprawozdanie za dany rok ma być podstawą do wyliczenia miesięcznego wynagrodzenia? 

Przecież sprawozdanie za dany rok sporządza się na koniec roku, a miesięczne wynagrodzenie jest 

płatne co miesiąc. Powyższego nie jesteśmy w stanie stwierdzić, gdyż odwołanie do pkt 5 OPZ nie jest 

precyzyjne. Proszę także o wyjaśnienie o jakie sprawozdanie chodzi w dalszym zdaniu § 3 ust. 3?  

- Zamawiający zatwierdza sprawozdanie… - które z tych sprawozdań Zamawiający zatwierdza? 

- zastrzeżenia do sprawozdania… - do którego sprawozdania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zatwierdza sprawozdanie miesięczne z odebranymi odpadami komunalnymi za dany 

miesiąc według załącznika 3 Projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 105 

W § 4 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy określili Państwo karę umowną z tytułu opóźnienia. 

Jest to niedopuszczalne, gdyż niezgodne z przepisami p.z.p. Ustawa ta wskazuje że kary umowne mogą 

dotyczyć jedynie zwłoki, a więc kwalifikowanego opóźnienia (zawinionego). Wnosimy o wyjaśnienie 

powyższej kwestii oraz o naniesienie koniecznych zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraźnie wskazał, że tylko opóźnienie wynikające z winy wykonawcy będzie podlegało 

sankcjom określonym w tym postanowieniu umownym. Przepisy art. 433 ustawy Pzp nie ograniczają 

możliwości ustanawiania kar za opóźnienie powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

 



Strona 26 z 31 

 

Pytanie nr 106 

Dlaczego w Projektowych  postanowieniach umowy w § 6 ust. 5 odnoszą się Państwo do nieistniejących 

jednostek redakcyjnych, tj. lit. a-b. W ust. 1 są jedynie punkty. Wnosimy o zmianę; 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni w/w zapis. 

 

Pytanie nr 107 

Dlaczego w § 6 ust. 6 Projektowych postanowień umowy odwołują się Państwo do ust. 1 § 8? W 

postanowieniu tym nie ma mowy o terminie obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej korekty projektu umowy. 

Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej.  

 

Pytanie nr 108 

Dlaczego w § 6 ust. 7 Projektowych postanowień umowy odwołują się Państwo do ust. 1 § 6 umowy, 

skoro postanowienie to nie określa wartości umowy. § 6 ust. 1 dotyczy Podwykonawców? Wnoszę o 

zmianę, ze względu na ww. błędy. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 107. 

 

Pytanie nr 109 

Dlaczego w § 9 ust. 2 Projektowych postanowień umowy nie jest zachowana spójna numeracja? W 

postanowieniu tym są  zawarte ustępy kolejno: 1,2,1,4,5. Wnosimy o zmianę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej korekty projektu umowy. 

Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej.  

 

Pytanie nr 110 

Dlaczego Zamawiający w Projektowych postanowieniach umowy nie przewidział waloryzacji 

wynagrodzenia? W obecnej sytuacji geopolitycznej klauzule waloryzacyjne powinny być jak najbardziej 

stosowane przez Zamawiających. 

Odpowiedź:  

Zamawiający z uwagi na czas trwania zamówienia nie znajduje podstaw do waloryzacji cen. 

Wykonawca zobowiązany jest do prawidłowej kalkulacji przedmiotu zamówienia w ramach 

prowadzenia profesjonalnej działalności, z uwzględnieniem ryzyk zmiany ceny.  

 

Pytanie nr 111 

Dlaczego w Projektowych postanowieniach umowy w § 7 ust. 1, odwołują się Państwo do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia? Zapewne chodziło o Specyfikację Warunków Zamówienia. Wnosimy 

o zmianę; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o Specyfikację Warunków Zamówienia. Zamawiający dokona 

stosownej korekty projektu umowy. 

Patrz zmiana nr 3 do SWZ poniżej.  

  



Strona 27 z 31 

 

Pytanie nr 112 

Dlaczego w projektowym postanowieniu umowy w paragrafie 9 ust. 2 i 10 ust. 3 powołują się państwo 

na nieaktualną wersję ustawy o ochronie danych osobowych?; 

Odpowiedź: 

Przywołana ustawa o ochronie danych osobowych jest obowiązującą ustawą i zamawiający nie 

znajduje podstaw do zmiany SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 113 

Zgodnie z § 7 ust. 2 pkt 1 Projektowych postanowień umowy Wykonawca jest zobowiązany w terminie 

14 dni kalendarzowych przedłożyć sprawozdanie miesięczne. Proszę o wydłużenie terminu do 21 dni; 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian tj. 14 dni kalendarzowych. 

 

Pytanie nr 114 

W związku z dużą ilością niejasności w dokumentacji postepowania, która znalazła odzwierciedlenie w 

naszych pytaniach, wnosimy o odpowiedź na powyższe pytania oraz o wprowadzenie koniecznych 

zmian, a także o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 7 kwietnia bieżącego roku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1  Ustawy 

Pzp dokonał następujących zmian w treści SWZ: 

 

Zmiana nr 3 do SWZ 

W projektowanych postanowienia umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ: 

1) §1 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie o treści 

6.  Najpóźniej w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy Wykonawca udostępni 

Zamawiającemu w celu przeprowadzenia kontroli Instalację, o której mowa w § 1 ust. 1, w 

której będą zagospodarowane odpady komunalne. 

 

2) §4 ust 7 otrzymuje brzmienie o treści: 

7. W razie opóźnienia Wykonawcy wynikającej z winy Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu 

umowy lub jej części, w szczególności w razie opóźnienia w wykonywaniu usługi 

zagospodarowania odpadów oraz opóźnienia w przekazaniu półrocznego sprawozdania z 

wykonanej usługi, Zamawiający nalicza karę umowną w wysokości 0,15% wynagrodzenia, o 

którym mowa w § 3 ust. 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

 

3) §6 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

6. Strony dopuszczają możliwość dokonania zmian umowy w zakresie terminu jej 

obowiązywania, o którym mowa w § 2 – w przypadku niewykorzystania wartości umowy 

określonej w ust. 2 § 3 niniejszej umowy. 

 

4) §7 ust. 1 pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie o treści:  



Strona 28 z 31 

 

1) posiadania przez cały okres trwania umowy stosownych uprawnień i pozwoleń określonych 

w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w przepisach prawa, 

 

5) §7 ust 2 pkt. 2) otrzymuje nowe brzmienie o treści:  

2) roczne sprawozdania z wykonania usługi – w terminie do ostatniego dnia miesiąca 

następującego po upływie roku, zawierające informacje, o których mowa w art. 9n ust. 3 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odpowiednio do zakresu realizowanych 

usług. 

 

 

6) §9 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

Wymóg zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę 

§ 9 

1. Zamawiający wymaga, aby pracownicy wykonujący czynności polegające na przyjmowaniu 

transportów z odpadami i ważeniu pojazdów z odpadami, wydawanie dokumentów z tym 

związanych w zakresie realizacji zamówienia, o ile nie będą wykonywane przez daną osobę 

w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej, były wykonywane przez osoby 

zatrudnione (przez Wykonawcę lub podwykonawcę) na podstawie Umowy o pracę w 

rozumieniu art. 22 § 1ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

2. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 

kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę 

wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 

czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  

1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania w/w 

wymogów i dokonywania ich oceny 

2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania 

w/w wymogów przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym 

w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej 

dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy 

o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 

czynności w trakcie realizacji zamówienia: 

• oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie 

Umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie 

Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 

określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 

podstawie Umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk 

tych osób, rodzaju Umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej 

do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy. 

• poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie 

realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub 

podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został 

sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób 



Strona 29 z 31 

 

zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z RODO oraz 

z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. 

w szczególności bez imion, nazwisk, adresów, PESEL pracowników). Informacje 

takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny 

być możliwe do zidentyfikowania 

3. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności Zamawiający 

przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej 

w wysokości określonej w § 4 Umowy. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez 

zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia 

spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

Umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących 

wskazane w ust. 1 czynności.  

4. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie 

kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. 

 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ: 

 

1) Pkt 3.1.4. ppkt 1) otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

1) Rodzaje odpadów według kodu odpadów: 

a) Odpady niesegregowane  (zmieszane) odpady komunalne – 20 03 01 

b) Odpady segregowane – dzielone na pięć frakcji: 

a. szkło i opakowania szklane – 20 01 02, 

b. papier i tektura ( w tym opakowania, gazety, czasopisma) – 20 01 01, 15 01 01, 

c. tworzywa sztuczne, drobny metal i opakowania z metalu, opakowania 

wielomateriałowe  

a. 20 01 39, 15 01 02, 15 01 05, 20 01 40, 15 01 04, 15 01 06 

d. odpady ulegające biodegradacji, nazywane też bioodpadami w tym odpady 

zielone, -20 01 08  , 20 02 01, 20 03 02, 

e. odpady zmieszane bez segregacji oraz odpady zmieszane segregowane nie objęte 

w/w frakcją (np. popiół, pampersy, buty) -20 01 99, 

c) Odpady wielkogabarytowe - 20 03 07,   

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - Sprzęt RTV i AGD. 

e) Odpady przyjmowane w mobilnym PSZOKu i transportowane do odpowiednich 

instalacji: 

a. odpady budowlane, rozbiórkowe, remontowe 

b. zużyte baterie i akumulatory, 

c. zużyte opony, 

 

2) Pkt. 3.5 ppkt.3 ust. 2), 3) otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

2) zmieszanych odpadów komunalnych do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, 

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 



Strona 30 z 31 

 

3)bioodpadów i odpadów zielonych do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, 

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

3) pkt 3.7. otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub z innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku, każdą ilość odpadów komunalnych, w tym obejmującą selektywną gospodarkę odpadami 

na terenie gminy Żabia Wola, w tym Wykonawca odbiera następujące rodzaje: 

a) komunalnych odpadów zmieszanych - w każdej ilości, 

b) odpadów surowcowych (tzw. ”suchych”) tj. makulatury (papieru i tektury) i opakowań 

– w każdej ilości, 

c) wielomateriałowych (kartoników po mleku i sokach itp.), tworzyw sztucznych, – w 

każdej ilości, 

d) metalu– w każdej ilości, 

e) szkła – w każdej ilości, 

f) odpadów biodegradowalnych – w okresie Listopad – Marzec 2 worki na odbiór posesja, 

Kwiecień – Paźdzernik 4 worki na odbiór posesja (limity) 

g) wielkogabarytowych- w czasie zbiórki akcyjnej – w każdej ilości, 

h) AGD i RTV - w czasie zbiórki akcyjnej – w każdej ilości. 

 

4) pkt 4.5. wstęp do wyliczenia otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

Teren bazy magazynowo transportowej będzie położony na terenie Gminy Żabia Wola lub w 

odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy Żabia Wola, i zabezpieczony w sposób 

uniemożliwiający wstęp osobom trzecim 

 

5) pkt 4.5.2 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca stosował przy realizacji usługi pojazdy samochodowe 

spełniające co najmniej normy w zakresie emisji spalin określone w wymaganiach określonych 

w SIWZ. Zamawiający wymaga, aby usługi określone w niniejszym OPZ były dostosowane do 

potrzeb wszystkich użytkowników, w tym, aby była zapewniona dostępność dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

 

6) pkt. 5.1.ppkt. 4 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

4. Zakazuje się w Instalacji Komunalnej oraz w innych instalacjach mieszania selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odebranymi od 

właścicieli nieruchomości oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych 

rodzajów ze sobą. 

 

7) pkt. 5.3. Ppkt. 2), 3) otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

2. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych odbywa 

się  w  instalacji komunalnej do przetwarzania odpadów komunalnych w rozumieniu 

przepisów o odpadach, w tym ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przez 

zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone należy rozumieć rodzaje odpadów,  



Strona 31 z 31 

 

o których mowa w przepisach o odpadach, w tym w art. 9e ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach pochodzące od właścicieli nieruchomości. 

3.  Ewentualne  zagospodarowanie  zmieszanych  odpadów komunalnych  oraz  odpadów  

zielonych  w instalacji komunalnej do przetwarzania odpadów komunalnych w rozumieniu 

przepisów o odpadach, w tym ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

zebranych w punktach selektywnej zbiórki odpadów utworzonych i prowadzonych przez 

Gminę, jeżeli takie tam zostaną zgromadzone. 

 

8) Pkt. 5.3.6 otrzymuje nowe brzmienie o terści: 

W przypadku wystąpienia awarii regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

lub w innych przypadkach,  o  których  mowa  w  art.  38  ust.  2  pkt  2  ustawy  z  dnia  14  

grudnia  2012  r.  o  odpadach, uniemożliwiających przyjmowanie zmieszanych odpadów 

komunalnych lub odpadów zielonych od podmiotów odbierających  odpady  komunalne  od  

właścicieli  nieruchomości  odpady  te  przekazuje  się  do  instalacji przewidzianych do 

zastępczej obsługi tego regionu, wskazanych przez Wykonawcę w ofercie – zgodnie z 

przepisami prawa. W przypadku braku wskazania takiej zastępczej Instalacji Komunalnej 

Zamawiający może samodzielnie wybrać taką instalację – zgodnie  z przepisami prawa 

obowiązującymi w tym zakresie. W takim przypadku, przekazanie i zagospodarowanie  tych 

odpadów do  (w)  instalacji  zastępczej  odbywać  się  będzie  na  koszt Wykonawcy. 

 

9) Pkt. 5.3.7 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

7. Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie Zamawiającego przedstawić kalkulację 

kosztów zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania z terenu 

Gminy Żabia Wola, w terminie 7 dni od dnia jego złożenia. 

10) Pkt 5.3.9 ppkt. 6) otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

odpadów komunalnych odpadów budowlanych, remontowych i rozbiórkowych 

przyjmowanych od właścicieli nieruchomości w każdej ilości tych odpadów komunalnych, nie 

większej jednak niż ilości określone dla danego rodzaju odpadu w sprawozdaniu Wójta za rok 

2020, powiększone o 20% - z tym że Wykonawca ma obowiązek raportować dokładną ilość oraz 

dokładne pochodzenie/źródło tych odpadów, jeżeli ich ilość przekracza 120 L rocznie na 

właściciela nieruchomości. 

 

W pozostałym zakresie treść SWZ, w tym termin składania ofert, nie ulega zmianie.  

 

 

                                                                                        Z  poważaniem 

Wójt Gminy 

/-/ 

Piotr Rybka 

 


